



04-12-2007

Sagsnr.  
2007-41235

Dokumentnr.  
2007-454643

## **Bilag 6: Status for analyser fra budgetaftalen**

I forbindelse med budgetaftalen for 2008 blev der tilført midler til blandt andet handicapområdet og området for udsatte børn.

Det blev samtidig besluttet, at Socialforvaltningen skal udarbejde to analyser, henholdsvis en analyse i samarbejde med Økonomiforvaltningen på børneområdet, og en ekstern analyse, der skal kortlægge og beskrive visitationen til handicapydelse og specialundervisning.

### Analyse på området for udsatte børn

I budgetaftalen for 2008 blev det besluttet, at Socialforvaltningen i samarbejde med økonomiforvaltningen skal udarbejde en analyse, der redegør for den forventede udgiftsudvikling på området for udsatte børn de næste år, kortlægger årsagerne hertil, samt kommer med forslag til styringstiltag og mulige udgiftsreduktioner. Analysen skal forelægges Økonomiudvalget medio 2008.

*Status for analysen pr. 4. december 2007* er, at første møde mellem Socialforvaltningen og Økonomiforvaltningen er afholdt. På mødet blev der drøftet kommissorium for analysen og samarbejdsform mellem de to forvaltninger. Det endelige kommissorium afklares i denne uge.

Første udkast til analyse forventes færdig pr. 1. april.

### Ekstern analyse vedrørende handicapydelse og specialundervisning

Budgetaftaleparterne besluttede, at der skal igangsættes en ekstern analyse, der skal kortlægge og beskrive visitationen til handicapydelse og specialundervisning.

Analysen skal gennemføres med inddragelse af en styregruppe bestående af økonomiforvaltningen (formand), Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen. Analysen skal blandt andet fokusere på, hvem der visiterer, på hvilket grundlag, der visiteres og graden af skøn forbundet hermed, samt hvilke typer af diagnoser m.v. som udløser krav på offentlig hjælp og støtte. Endvidere skal analysen blandt andet redegøre for udviklingen i mængden af handicapydelse i specialundervisning i København sammenlignet med landet som helhed, samt udvalgte kommuner, i hvor høj grad antal modtagere af ydelse på de to områder påvirkes af udefrakommende forhold, løsningsfor-

slag til en budgetstyringsmodel, samt vurdering af kvaliteten af de københavnske til målgrupperne. Analysen skal være færdig senest 1. april 2008.

*Status for analysen pr. 4. december 2007* er, at ØKF, BUF og SOF har første arbejdsgruppe møde fredag d. 6. december. SOF har udarbejdet et oplæg til kommissorium, som blev sendt til ØKF i sidste uge.

På arbejdsgruppemødet forventes det, at der bliver fastlagt en videre plan for arbejdet, herunder for omfanget af ekstern konsulentbistand.

ØKF er orienteret om, at Jens Elmelund er SOF's repræsentant i styregruppen, jf. beslutning på direktionmøde 29. november 2007, hvor det foreløbige kommissorium blev behandlet.